presentadas, de acuerdo al proceso de contratación N° 7977/2025, obrante en 
act. PROSEC 11075219/25;

Que, en act. PRESEC 11082822/25, obra informe mediante el cual se pread-
judica a la firma LEM MEDICAL S.R.L., C.U.I.T.: 30- 71165608-8, el ítem 1, por la 
suma total de PESOS CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL CON 
00/100 ($4.950.000,00);

Que, en acts. PREV 11046656/25 y PREV 11083325/25, obra imputación pre-
ventiva del gasto con su ajuste correspondiente;

Que, en act. DICLEG 901448/25, la Asesoría Legal del Ministerio de Salud, 
no formula objeciones al respecto, sugiriendo continuar con el dictado del acto

[...]

taciones, para la provisión de elementos de tecnología biomédica, de acuerdo a 
lo solicitado en act. DOCEXT 1418193/25.-

Art. 3º.- Autorizar a la Subdirección Emergencia Sanitaria, a contratar con la 
firma LEM MEDICAL S.R.L., C.U.I.T.: 30-71165608-8, el ítem 1, por la suma total 
de PESOS CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 
($4.950.000,00), de acuerdo a la oferta presentada en act. COTZAC 11075222/25 
y preadjudicación adjunta en act. PRESEC 11082822/25, correspondiente al EXD-
0000-9050298/25.-

Art. 4º.- Otorgar con carácter de subsidio en especie a favor de la señora CA-
ROLINA DEL VALLE BARROSO, D.N.I.

[...]

presentadas, de acuerdo al proceso de contratación N° 7461/2025, obrante en 
act. PROSEC 11055652/25;

Que, en act. PRESEC 11067371/25, obra informe mediante el cual se preadju-
dica a la firma CAMARA GAMMA SPECT SAN LUIS S.R.L., C.U.I.T.:30-69029824-0, 
el ítem 1, por la suma total de PESOS UN MILLON SETENTA Y SIETE MIL CIENTO 
NOVENTA Y CUATRO CON 00/100 ($1.077.194,00);

Que, en acts. PREV 11038662/25 y PREV 11063792/25, obra imputación pre-

ventiva del gasto con su ajuste correspondiente;
Que, en act. DICLEG 901410/25, la Asesoría Legal del Ministerio de Salud, 

no formula objeciones al respecto, sugiriendo continuar con el dictado del acto

[...]

trataciones, para la provisión de estudio especial, solicitado en act. DOCEXT 
3581175/25.-

Art. 3º.- Autorizar a la Subdirección Incluir Salud, a contratar con la firma 
CAMARA GAMMA SPECT SAN LUIS S.R.L., C.U.I.T.:30-69029824-0, el ítem 1, por 
la suma total de PESOS UN MILLON SETENTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y 
CUATRO CON 00/100 ($1.077.194,00), de acuerdo a la oferta presentada en act. 
COTZAC 11055653/25 y preadjudicación adjunta en act. PRESEC 11067371/25 
del EXD-0000- 9040085/25.-

Art. 4º.- Otorgar con carácter de subsidio en especie a la beneficiaria SILVIA 
JUDITH VELEZ, D.N.I. Nº 23.535.053, el estudio especial que se detalla en act.

[...]

presentadas, de acuerdo al proceso de contratación N° 6816/2025, obrante en 
act. PROSEC 11026673/25; 

Que, en act. PRESEC 11035635/25, obra informe mediante el cual se preadjudi-
ca a la firma MARCHESE NATALIA SOLEDAD C.U.I.T: 27-34564806-8, el ítem 1, por 
la suma total de PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL QUINIENTOS 
CON 00/100 ($1.850.500,00);

Que, en acts. PREV 11001007/25 y PREV 11037902/25, obra imputación pre-
ventiva del gasto con su ajuste correspondiente;

Que, en act. DICLEG 895912/25, la Asesoría Legal del Ministerio de Salud, 
no formula objeciones al respecto, sugiriendo continuar con el dictado del acto